Qua peticione recepta et ipsius intelleçto tenore, volentes super expo 0 

sitis in ea celeriter providere propterea vobis · prefato Bernardo :capitaneo 
terre Sancti Mauri tenore presencium .regia qua fungimur auctoritate pre
cipimus et maildamus ad penam unciarum quinquaginta quatenus dictam 
causam inquisicionis contra dictum Riccardum incohatam celeriter expedire 
procuretis sublatis et resecatis calupniis anfractibus et frustatoriis dilacio
nibus quibuscumque, et si quid secundum merita prpcessus formati et for
mandi ipsum reperietis culpabilem secundum quòd iura voltmt et sacri regni 
constituciones eundem compellatis ad emendam dicti muli et resarcionem 
dapnorum, expesarum et interesse que idem exponens subiit propterea et 
subebit, quod si Riccardus ipse non apparebit obnoxius et alius autor rnale
fìcii predicti, per diligentem inquisicionem per vos fìendam reperiri non po
terit tunc et eo casu Universitatem et homines ipsius terre Sancti Mauri in 
cuius territorio scelus allegatur admissum precium dicti muli, dapna et ex
pensas predicta prout erit iusticte resarciri faciatis exponenti prefàto proce
dendo impremissis et circa premissa ac ex eis dependentibus emergentibus 
et connexis sumarie, simpliciter et de plano celeriter sine strepitu, forma- et 
fìgura iudicii sola substancia veritatis inspecta, calupniis, diffugiis et frusta
toriis _ dilacionibus ultroiectis et penitus resecatis. Cauti de contrario etc. 
Presentibus etc. Datum in terra Sancte Euphemie, die penultimo mensis 
maii, prime indicionis, sub anno Domini millesimo CCCCLIII. - Franciscus 
de Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 440 e t.). 

30. - Pro heredibus Caroli Militignani de Regio. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Excellenti domino Comiti Regii tamquam fìlio 

honorando et Berlingerio de Malda alias de Cardona eius vicecomiti, nec 
non capitaneo Civit~tis eiusdem presenti et successive futuro aut vestrum 
cuilibet pro ut spectat et pertinet salutem et nostrorum hobedienciam man
datorum. Noveritis quod pro parte infrascriptorum nobilium fuit nobis por
recta peticio tenoris sequentis : 

Illustris et potens domine domine Vicerex Iusticiarie et Gubernator ge
neralis Ducatus Calabrie etc., pro parte nobilium fìliorum et heredum con
dam nobilis Caroli Militignani vestrwillustri dominacioni exponitur et suppli
catur ut infra, quod cum nobilis Catherina dela Buczecta in Civitate Regina 
suum eulogium condidisset et inter alia voluisset et mandà'Sset nobilem Ca
therinellam eius neptem filiam dicti Caroli èt n'Une uxorem nobilis Panta
lionis Piocta iura legati consecuturam totam et integram quandam vineam 
sive clausuram vocatani la turri de Nicoletta sitam et positam in territorio 
diete Civitatis Regine iuxta suos fines limitatam. De hinc mortuo <lieto Ca-
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rolo, voluit et mandavit dictam Catherinellam et ceteros fìlios dieti Caroli 
habituros omn'ia bona diete testatricis, et sic dictum Ca~olum eius filì~m per 
Rdei èommisum gravavit ut patet a ultimo eulogio per ipsam testatricem facto, 
sub qua disposicione domino iubente testatrix ipsa suum debitum nature 
persolvit cumque dietus quondam Carolus tunc:i in humanis existens ut asse
ritur delictum fecerit, cuius occasione mangnificus Malda Vicecomes diete 
Civitatis dictam vineam ut supra legatam diete Catherine habuerit contra 
omnem iuris disposic::ionem, cum delictum patris non potuit nec poterat no· 
cere ipsi fìlie màximi Iegatarii · ut supra. Et sic dietus Malda usque nunc 
habuerit, tenuerit et possiderit, ac habeat teneat et possideat dictam rem 
legatam ut supra, fructus, percipiendo, conséquendo et hàbendo in grave 
dapnum et iuris iactura diete Catherinelle, cum sciverat et fuit sibi pre
_dictum dietam rem spectare ad dictam Cathèrinellam et ipse tu~ quia Vicè
comes tum qui inimicus cepit rem spectantem ad dictam Catherinam. Et 
quod s'ic inimicus pativit et patebit in futurnm, cum . revera ad furcas su
spendi iubxit dictum Carolum. Verum venit suo tempore et loco demonstra
bitur, et maxi111e cum illustris dominacio vestra fuerit Regii nec eiciam tale as~ 
serti:im delictum potuit nocere quo ad bona avita dietis fìliis quibus Carolus 
gravatus erat restituere. Quod propter predietorum Vestre Illustri Domina
cioni supplicatur quatenus placeat mandando <lieto Malde Vicecomiti ut su
pra, nec non et capitaneo diete Civitatis Regii et in casu contravencionis 
mangnifìco domino Comite, quatenus debeat dictus Malda statim et inconti
nente dictam rem legatam ut supra diete Catherinelle una cum fructibus per
ceptis re1,tituere, et dietos fìlios et nepotes diete testatricis non molestare nec 
inquietare in possessione et tenut:r omnium bonorum dkte quondam testa
tric'is racione <lieti delicti asserti paterni. Et si quid ius habet dictus Malda 
racione <lieti delieti quamquam ex causa dirigat se super bonis <lieti Caroli 
tantum, que quidem bona dieta fìlii <lieti Caroli possint vendere, alienare 
et permutare ad eorum velie de eis facere sine aliqua solucione libere, cum 
non habitent nec habitare et patricare jntendunt in dieta Civitate Regii 
distractis dietis bonis propter inimiciciam quam habent cum <lieto Malde 
Vicecomiti, contra quem intendunt ut supra suo tempore procedere et hoc 
subpena mangna, quia audax est ipse Malda et <lieti minores non potentes, 
ut Altissimus etc.